
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2010-2011 II. LIGA ČMFS
Městský stadion Karviná-Ráj

neděle 1. srpna 16:00 hodin

generální partner MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  1

MFK OKD KarvináMFK OKD Karviná
FK Baník MostFK Baník Most



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2010-2011 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Sponzoři slosovatelných cen

Restaurace OvečkaMFK OKD KARVINÁ a.s.

RODNEX

CELOROČNÍ NÁBOR CELOROČNÍ NÁBOR 
MLADÝCH TALENTŮMLADÝCH TALENTŮ
CELOROČNÍ NÁBOR CELOROČNÍ NÁBOR 
MLADÝCH TALENTŮMLADÝCH TALENTŮ

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 1999 – 2005). 
V případě zájmu kontaktujte

hlavního trenéra přípravek Mgr. Michaela Klose

(mobil: 776 583 226, e mail: mklos@seznam.cz)



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2010-2011 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

„Kladu důraz na první mistrovské utkání,“ říká Jiří Balcárek

K prvnímu mistrovskému zápasu nové 
sezóny přicestuje na Městský stadion              
FK Baník Most. Tým prošpikovaný cizin-
ci nemá na Karvinou dobré vzpomínky.    
Jakmile přicestoval do Slezska, vždy si 
odtud odvezl porážku. Před dvěma 
roky zde prohrál 2:0, v minulém roční-
ku dokonce 4:0. Jaký vstup do sezóny 
2010/2011 budou mít oba týmy?

„Kladu velký důraz na první mistrovské 
utkání. Hrajeme doma před vlastním 
publikem, před kterým chceme vyhrát. 
Proto budeme hrát agresivní, důrazný 
fotbal. Nechceme dát Baníku ani jeden metr volného prostoru. Most je totiž nepříjemný 
soupeř, který je schopen kohokoliv porazit,“ nabádá k ostražitosti trenér MFK OKD 
Karviná Jiří Balcárek.

Může hrát velkou roli, že se Baníku Most v Karviné nedaří? „Neohlížím se na předchozí 
výsledky. Nabádám hráče, aby pokaždé pracovali na sto procent. A když odvedou          
stoprocentní výkon, tak se dostaví i výsledky, které všichni chceme. Neohlížíme se ani 
na blok utkání, jdeme od zápasu k zápasu. Chci po hráčích, aby na sobě dennodenně 
makali, vystupovali jako tým, a měli pokoru před soupeři,“ dodává závěrem kouč zele-
nobílých Jiří Balcárek. 

Bilance z minulé sezóny:

MFK OKD Karviná – Baník Most 4:0 (3:0)
Branky: 24. a 38. Opic, 29. Hoffmann, 90(+1). Mišinský. Žluté karty: Pavlík, Staš, Opic – 
Štumpf, Hrechischka. Diváci: 2654

Baník Most – MFK OKD Karviná 0:0
Žluté karty: Čeman. 



MFK OKD KARVINÁ - FK BANÍK MOST

neděle 1. srpna 16:00 hodin

Program 1. kola

MFK OKD Karviná – FK Baník Most, FK Baník Sokolov – SK Spartak MAS Sezimovo Ústí, 
Tescoma Zlín – SK Kladno, FC Zenit Čáslav – FK Dukla Praha, 

AC Sparta Praha B – 1. SC Znojmo, FC Vysočina Jihlava – SK Slovan Varnsdorf, 
FK Viktoria Žižkov – FC Graffi n Vlašim, FK Fotbal Třinec – FC Hlučín

Tabulka 2. ligy

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S  B

 1. MFK OKD Karviná            0 0 0 0 00:00 0

 2.  SK Kladno             0 0 0 0 00:00 0

 3.  FC Tescoma Zlín 0 0 0 0 00:00 0

 4.  FK Baník Sokolov 0 0 0 0 00:00 0

 5.  FK Viktoria Žižkov 0 0 0 0 00:00 0

 6.  FC Graffi n Vlašim 0 0 0 0 00:00 0

 7.  FK Fotbal Třinec 0 0 0 0 00:00 0

 8.  FK Baník Most 0 0 0 0 00:00 0

 9.  FC Vysočina Jihlava 0 0 0 0 00:00 0

 10.  1. SC Znojmo 0 0 0 0 00:00 0

 11.  FK Dukla Praha 0 0 0 0 00:00 0

 12.  SK Spartak Sezimovo Ústí 0 0 0 0 00:00 0

 13.  FC Zenit Čáslav 0 0 0 0 00:00 0

 14.  FC Hlučín 0 0 0 0 00:00 0 

 15.  AC Sparta Praha B 0 0 0 0 00:00 0

 16.  SK Slovan Varnsdorf 0 0 0 0 00:00 0



Rok založení:  1909
Předseda představenstva: ing. Petr Kabíček
Kapacita hlediště:  7 500 (vše k sezení)
Web:  www.fkbanikmost.cz

Historie klubu FK Baník Most
Základy mostecké kopané byly položeny v roce 1909. Výrazným mezníkem v dějinách 
klubu je výstavba nového stadionu, která byla dokončena v roce 1961 a při premiéře 
24. května se na zdejším trávníku představil slavný anglický FC Liverpool. Ten si odvezl 
výhru 4:1. Další úspěchem byl postup do Gambrinus ligy. Premiérová sezóna Mostu      
v Gambrinus lize byla trochu „divoká“ – týmu se povedl vstup, v úvodním zápase    
porazil rivala z nedalekých Teplic, následně na Letné potrápil slavnou Spartu, ale                
v polovině podzimu na mužstvo padla krize. V zimě se FK SIAD krčil na poslední příčce 
tabulky. Proto tým po Přemyslu Bičovském převzal trenér Zdeněk Ščasný, který záro-
veň přivítal několik posil. Pod vedením zkušeného a uznávaného kouče se Mosteckým 
nakonec podařilo ligu zachránit, když obsadili 10. místo. V sezóně 2007/2008 obsadil 
Most 16.místo a sestoupil do druhé ligy. Kromě již zmíněného Liverpoolu se na mos-
teckém hřiště představila celá plejáda slavných klubů. Jmenujme například Sturm 
Graz, Derby County, Blackburn Rovers, AIK Stockholm či reprezentační výběr Kamerunu. 
V přípravě na premiérový ročník Gambrinus ligy to byl například řecký klub Škoda 
Xanthi FC, účastník evropských pohárových soutěží.

Zdroj: www.fkbanikmost.cz

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2010-2011 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 1 SUVÁK Pavel 7.12.1990
 20 PALEČEK Lukáš 15.12.1980
 30 HANUS Petr 9.8.1991

  Obránci 
 4 KNAKAL Martin 17.4.1984
 5 LAFRANCE Kevin 13.1.1990
 12 BĚLOUŠEK Ondřej 18.1.1990
 16 ČERVENKA Jakub 1.4.1990
 21 BEDNÁŘ Martin 16.8.1986
 25 BOHATA Petr 26.2.1989
  
  Záložníci 
 2 JEDINÁK Jiří 21.9.1983
 3 CHRISTOF Karel 30.1.1991
 6 HOFMANN Stanislav 17.6.1990
 8 ROSENDO Ezequiel 6.3.1985
 10 DA SILVA Diego 13.11.1989
 17 SCHUT Lukáš 9.2.1985
 22 JENDRUŠČÁK Petr 27.4.1981
  
  Útočníci 
 7 DA SILVA Leandro 11.12.1989
 9 FRNICH Jaroslav 4.9.1985
 11 DANOVSKI Zoran 20.10.1990
 13 RUSETSKI Siarhei 8.3.1989
 14 BADALYAN Gevorg 5.1.1991
 
Trenér:  Jorge Aňon, 14.2.1961
Asistent trenéra:  Jan Štefko, 30.10.1956
Specializovaný trenér:   Stanislav Hofman, 17.11.1966
                                        Marek Juska, 8.12.1967

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
FK BANÍK MOST

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 1 KUČERA Tomáš 19.6.1984
 18 KAFKA Jakub 16.10.1976
 28 HÁJEK Tomáš 28.9.1986
  
  Obránci 
 2 HOFFMANN Josef 19.11.1978
 26 MIHALÍK Roman 22.1.1988
 20 TCHUŘ Daniel 8.8.1976
 5 SUCHÝ Martin 2.12.1982
 14 JANÍK Martin  5.11.1991
 
  Záložníci 
 16 JURSA Tomáš 9.3.1989
 17 FICEK Ondřej 18.8.1988
 27 MILOSAVLJEV Vladan 1.2.1987
 9 PAVLÍK Marcel 30.4.1976
 10 SLONČÍK Radek 29.5.1973
 23 MOTYČKA Martin 25.2.1985
 4 KNÖTIG Tomáš 13.4.1989
 7 CIKU Elvist 16.8.1986
 19 ŠTAJER Ján 18.2.1982
 8 GONDA Michal  29.8.1982
 
  Útočníci 
 11 OPIC Martin 28.9.1977
 21 MIŠINSKÝ Vladimír 8.7.1986
 3 GOTTWALD Michal 29.4.1981

Rok založení: 1920
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
E – mail: mfk.karvina@seznam.cz

Stadion: Městský stadion
Kapacita hlediště: 8 000 diváků

Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz

Přišli: Daniel Tchuř (Baník Ostrava), 
Martin Motyčka (FC Vítkovice), Michal 
Gonda (FC Slovácko), Roman Mihálik 
(Senica)

Odešli: Marek Kostoláni (Senec), Adrian 
Čeman, Vladimír Staš, Hervé Tchami, 
Marcin Pontus, Jan Buryán (Gliwice) 

Trenér:  Jiří Balcárek



Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2010-2011 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / podzimní los

 1. kolo 1.8. neděle 16:00 Karviná – Most

 2. kolo 7.8. sobota 16:00 Hlučín - Karviná

 3. kolo 15.8. neděle 16:00 Karviná – Dukla Praha

 4. kolo 21.8. sobota 16:00 Vlašim - Karviná

 5. kolo 29.8. neděle 16:00 Karviná - Kladno

 6. kolo 4.9. sobota 17:00 Sezimovo Ústí - Karviná

 7. kolo 12.9. neděle 16:00 Karviná - Varnsdorf

 8. kolo 18.9. sobota 19:00 Zlín - Karviná

 9. kolo 26.9. neděle 16:00 Karviná - Znojmo

 10. kolo 2.10. sobota 10:15 Sokolov - Karviná

 11. kolo 10.10. neděle 16:00 Karviná – Sparta Praha B

 12. kolo 17.10. neděle 15:30 Čáslav - Karviná

 13. kolo 24.10. neděle 15:30 Karviná – Viktoria Žižkov

 14. kolo 30.10. sobota 10:15 Třinec - Karviná

 15. kolo 7.11. neděle 14:00 Karviná - Jihlava

Karvinský Deník TýdeníkČlen sítě RTA



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2010-2011 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Daniel Tchuř: Nemůžeme počítat s ničím jiným než s vítězstvím

Novou posilou MFK OKD Karviná se stal třiatřicetiletý 
Daniel Tchuř. Zelenobílým barvám se upsal na jeden rok,   
a měl by plnohodnotně nahradit Honzu Buryána, který 
odešel na hostování do polských Gliwic.

V generálce na druhou ligu jste porazili divizní Lískovec. 
Může vám tato výhra pomoci po psychické stránce?
Každá výhra pomůže po psychické stránce. Ale musím 
uznat, že první poločas v Lískovci nebyl z naší strany dobrý. 
Teprve ve druhé polovině zápasu jsme se zlepšili a zápas 
otočili ve svůj prospěch. Bylo tam ale spousta věcí, které   
si proti Mostu nemůžeme dovolit. Cíl v podobě postupu 
jsme splnili, ale to jediné pozitivum.

Výkon s Lískovcem nebyl optimální. Čím si to vysvětlujete?
V prvním poločase jsme k tomu přistoupili vlažně a podle toho to vypadalo. Neplnili 
jsme taktické pokyny a taky výkon nebyl stoprocentní.

Dnes se na našem stadionu představí Baník Most. Co od něho můžeme očekávat?
Pro mě je to velká neznámá. Vůbec netuším, s čím přijedou. Myslím si, že ze začátku    
to bude opatrný fotbal. Je to první střetnutí, navíc doma, takže musíme vyhrát. Jak          
k tomuto utkání přistoupíme, tak bude vypadat. Za tým můžu říct, že jsme připraveni, 
a že chceme brát tři body.

Zahrajete si první mistrovské utkání za Karvinou. Jak se na tento zápas těšíte                
a jakým výsledkem skončí?
Moc se těším. Do Karviné jsem přišel s cílem, že tu budu pravidelně nastupovat k zápa-
sům. Výsledek si netroufnu tipovat, ale jedno vím jistě – nemůžeme počítat s ničím 
jiným než s vítězstvím. Nebude to ovšem snadné, jelikož první zápasy bývají složité        
po psychické stránce.

S jakými cíly nastupuje MFK OKD do nového ročníku?
Neodvažoval bych se v tuto chvíli mluvit o cílech. O těch se můžeme bavit až po pod-
zimu. Chceme však hrát líbivý fotbal na vrchu tabulky. Prostředek tabulky nás totiž 
nezajímá. Pokud budeme atakovat přední příčky, bude na nás chodit spousta diváků.



Novinky u dorostu

Postoupivší tým U19 stojí 
před nelehkým úkolem. 
Úspěšně zvládnout začátek 
Moravskoslezské dorostenec-
ké ligy a udržet tento standart 
až do konce. „Nečeká nás nic 
jednoduchého. Věřím, že se 
kluci s tímto úkolem zdárně 
poperou. Tým máme tvořen     
z poloviny hráči ročníku 1993, 
kteří mají svojí kvalitu a pro 
družstvo budou jistě příno-
sem. Navíc došlo k posílení kádru. Některé posily nám však nevyšli, ale tak to ve fotbale 
chodí. Poslední novinkou u U19 je změna na postu trenéra. K týmu přichází zkušený 
kouč Jiří Chytrý, který je veřejnosti znám z působení u juniorky Baníku Ostrava,“        
sděluje novinky šéftrenér dorostu Petr Gibala.
Jiná situace panuje u sedmnáctky a šestnáctky.  „U těchto kategorií se chceme sou-
středit na individuální dovednosti hráčů, aby trenéři ve starším dorostu měli na co 
navázat,“ dodal šéftrenér dorostu Petr Gibala.

Béčko chce hrát ve špičce tabulky

Ač nováček, přesto chce béčko MFK OKD Karviná čeřit vrchní příčky tabulky.  „Vše 
bude záležet na prvních pěti kolech. Věřím, že je zvládneme a budeme bojovat o přední 
příčky. Kádr teprve tvoříme, ale máme již osu týmu, kolem které se bude vše točit.   
Spoléháme na vlastní líheň, kdy jsme do mužstva zabudovali úspěšné dorostence. 
Budeme také využívat služeb hráčů z A týmu, kteří se u nás budou rozehrávat po zranění,“ 
informuje trenér béčka Marek Bielan. 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2010-2011 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



Obchodní centrum Karviná

Lázně Darkov, a.s.

PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2010-2011 II. LIGA ČMFS

www.mfkkarvina.cz

Karimpex – Strojírny, spol. s.r.o. Statutární město Karviná

ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Hlavní obchodní partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Adidas ČR spol. s r.o. Sejong Czech, spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

ČECH – ENGINEERING, a.s.BytServis KarvináSalmonia, spol. s.r.o.

ČSOB Pojišťovna, a.s. SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Česká spořitelna, a.s. FA Zdenek Sartoris Madt, spol. s r.o. 

Stanislav Lupienski BenesportZ.G.R. – SAXA, spol. s.r.o. 

Technické služby Karviná, a.s.Stavby – Okna - Doležal, spol. s.r.o. Autocentrála, spol.s.r.o.

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Fotbal.czPortalymest.cz

KUMAN, spol. s r.o. 



HELENA VONDRÁČKOVÁ 
A JIŘÍ KORN

NIGHTWORK

ZAHÁJENÍ OD 12.00 HOD. V KOSTELE NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ V KARVINÉ

PROGRAM NA TŘECH SCÉNÁCH OD 13.00 HOD. 
V AREÁLU PARKU BOŽENY NĚMCOVÉ, AMFITEÁTRU A NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ

STAGE NADACE OKD:
KEJKLÍŘI, ŠIKULOVÉ NA CESTÁCH, MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 
A SPOUSTA DALŠÍCH ZÁBAVNÝCH ATRAKCÍ 
NEJEN PRO DĚTI

STAGE AMFITEÁTR:
MARTIN CHODÚR, GULOČAR, ROCK & ROLL BAND MARCELA WOODMANA, 
MÁJOVÁK, ZDENĚK IZER, MICHAL NESVADBA

více na www.okd.czOfi ciální pivo

HLAVNÍ STAGE:

HELENA VONDRÁČKOVÁ A JIŘÍ KORN
ARAKAIN, NIGHTWORK, VILÉM ČOK A BYPASS, DOGA

VSTUP ZDARMA
NADAČNÍ 
MĚSTEČKO

HS 2010_Plakat_A1_594x840.indd 1_Plakat_A1_594x840.indd   1 27.7.10 12:1527.7

HELENA VONDRÁČKOVÁ 
A JIŘÍ KORN

NIGHTWORK

ZAHÁJENÍ OD 12.00 HOD. V KOSTELE NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ V KARVINÉ

PROGRAM NA TŘECH SCÉNÁCH OD 13.00 HOD. 
V AREÁLU PARKU BOŽENY NĚMCOVÉ, AMFITEÁTRU A NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ

STAGE NADACE OKD:
KEJKLÍŘI, ŠIKULOVÉ NA CESTÁCH, MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 
A SPOUSTA DALŠÍCH ZÁBAVNÝCH ATRAKCÍ 
NEJEN PRO DĚTI

STAGE AMFITEÁTR:
MARTIN CHODÚR, GULOČAR, ROCK & ROLL BAND MARCELA WOODMANA, 
MÁJOVÁK, ZDENĚK IZER, MICHAL NESVADBA

více na www.okd.czOfi ciální pivo

HLAVNÍ STAGE:

HELENA VONDRÁČKOVÁ A JIŘÍ KORN
ARAKAIN, NIGHTWORK, VILÉM ČOK A BYPASS, DOGA

VSTUP ZDARMA
NADAČNÍ 
MĚSTEČKO

HS 2010_Plakat_A1_594x840.indd 1HS 2010_Plakat_A1_594x840.indd   1 27.7.10 12:1527.7.10   12:15

HS 2010_Plakat_A1_594x840.indd 1 27.7.10 12:15


